



# Città di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 490 Registro Generale del 14/06/2023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3°SETTORE  
N. 171 DEL 07/06/2023

---

**OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE  
AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO – APPROVAZIONE 1° SAL ED IMPEGNO DI  
SPESA – CIG: 9794316D3D.**

---



# COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

## DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

REG. DEL 3° SETTORE N° 171 DEL 07 / **Giugno / 2023**

**Oggetto: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE AFFIDATI MEDIANTE ACCORDO QUADRO - APPROVAZIONE 1° SAL ED IMPEGNO DI SPESA -**

**CIG: 9794316D3D -**

### IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

#### PREMESSO CHE:

-con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 20/04/2023 è stato approvato il progetto dei lavori per la manutenzione della rete fognaria comunale da affidare mediante Accordo Quadro (A.Q.);

-.con determina del coordinatore del 3° settore RG n. 444 del 30/05/2023 i lavori predetti sono stati affidati all'impresa Manoli srl, via Papa Giovanni XXIII° sn, Lentini, Partita IVA 01611560895 per un importo complessivo di € 149.900,00 oltre IVA al 22% e con il ribasso del 10,00% da applicare sull'Elenco Prezzi approvato con la GM 80/2023;

- in data 06/06/2023 è stato sottoscritto il contratto per scrittura privata prot.12397 firmato mediante sottoscrizione della determina RG 444/2023;

#### CIO' PREMESSO

**VISTA** la contabilità relativa al 1° gruppo di interventi eseguiti dall'impresa Manoli srl;

**RILEVATO** che detta contabilità è composta da "analisi dei prezzi", "Registro di contabilità", "Stato di avanzamento dei lavori n. 1", "Certificato di pagamento n. 1" che nel complesso costituiscono l'Ordine di servizio per l'esecuzione dei lavori;

**VISTA** la contabilità dei lavori eseguiti dalla quale si desume un importo al netto del ribasso del 10% pari ad € 37.459,84 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 45.701,00;

**VISTA** la delibera di G.M. n. 70 del 13/04/2023 con la quale è stato assegnato il PEG dell'esercizio finanziario 2023 al Coordinatore del 3° settore;

**VISTO** che in sede di affidamento dei lavori con la determina RG 444 del 30/05/2023 la spesa complessiva di € 182.878,00 è stata prenotata come segue:

- Per € 182.134,00 dal capitolo 28490 impegno prenotato n. 29 esercizio 2023;
- Per € 744,00 dal capitolo 28711 impegno prenotato 30 esercizio 2023;

Per quanto sopra esposto **Si PROPONE** al Coordinatore del 3° Settore di determinare quanto segue:

1. **DI APPROVARE** la contabilità del 1° SAL dei lavori di manutenzione della rete fognaria comunale, eseguiti in forza del contratto prot. 12397 del 6/06/2023 dall'impresa Manoli srl;
2. **DARE ATTO** che la contabilità dei lavori di cui al 1° SAL ha un importo di € 37.459,84 al netto del ribasso del 10,00% ed oltre IVA al 22%;
3. **DI IMPEGNARE** la spesa prevista e quantificata in complessive € 45.701,00 (IVA 22% inclusa) al capitolo 28490 impegno come da modello allegato dal coordinatore del 5° settore esercizio 2023;

4. **DICHIARARE:**

- ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il pagamento da effettuare è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
- ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con l'adozione del presente atto e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;
- di dare atto altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento.
- successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull'apposita sezione del sito internet dell'ente, Amministrazione trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Ing. S. Ridolfo)

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e lo Statuto del Comune di Lentini;

## DETERMINA

Di approvare la proposta del Responsabile del procedimento nei termini sopra esposti.

Di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del sottoscritto Coordinatore del 3° settore.

Il Coordinatore del 3° Settore  
(Ing. Bruno Zagami)



Firmato digitalmente da BRUNO ZAGAMI  
Lentini  
Data: 13/06/2023 11:44:36

# PARERE

## VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia: **PARERE FAVOREVOLE**

Il Responsabile del servizio finanziario

Firmato digitalmente da

**Angela Licciardello**

C = IT

Data e ora della firma: 14/06/2023  
13:11:17



Ufficio Ragioneria

Esercizio2023

**Oggetto:** INDICAZIONE FONDI **Impegno convertito** 2023/1/316/1 Delibera n° 171 del 07/06/2023**Impegno prenotato** 2023/1/29/1 Delibera n° 116 del 02/05/2023**Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro** 44.957,00**per l'Impegno prenotato** Lavori per la manutenzione della rete fognaria comunale approvazione determinazioni a contrarre e affidamento CIG: 9794316D3D

è stata convertita come segue:

**DESCRIZIONE DEL FONDO**

<b>Capitolo</b> 28490	<b>Articolo</b> 0	<b>Cod. Bilancio</b> 09 04 1 03	<b>Anno</b> 2023
<b>Missione</b> 09	<b>Programma</b> 04	<b>Titolo</b> 1	<b>MacroAgg.</b> 03

Prestazione varie di servizi - Servizio idrico integrato

**Impegno** 2023/1/316/1 Lavori per la manutenzione della rete fognaria comunale affidati mediante accordo approvazione 1° SAL ed imp. di spesa CIG: 9794316D3D

<b>Impegno prenotato</b>	<u>182.134,00</u>
<b>Altri impegni già convertiti</b>	<u>0,00</u>
<b>Disponibilità prima di questo impegno</b>	<u>182.134,00</u>
<b>Ammontare impegno presente</b>	<u><b>44.957,00</b></u>
<b>Rimanenza disponibile</b>	<u>137.177,00</u>

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione degli impegni relativi all'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Firmato digitalmente da

.....**Angela Licciardello**.....

C = IT  
 Data e ora della firma: 14/06/2023  
 13:11:49



Ufficio Ragioneria

Esercizio2023

**Oggetto:** INDICAZIONE FONDI **Impegno convertito** 2023/1/317/1 Delibera n° 171 del 07/06/2023

**Impegno prenotato** 2023/1/30/1 Delibera n° 116 del 02/05/2023

**Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro** 744,00

**per l'Impegno prenotato** Lavori per la manutenzione della rete fognaria comunale approvazione determinazione a contrarre affidamento CIG: 9794316D3D

è stata convertita come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO			
<b>Capitolo</b> 28711	<b>Articolo</b> 0	<b>Cod. Bilancio</b> 09 04 1 03	<b>Anno</b> 2023
<b>Missione</b> 09	<b>Programma</b> 04	<b>Titolo</b> 1	<b>MacroAgg.</b> 03
Manutenzioni afferenti il servizio idrico integrato			
<b>Impegno</b> 2023/1/317/1	Lavori per la manutenzione della rete fognaria comunale affidati mediante accordo approvazione 1° SAL ed imp. di spesa CIG: 9794316D3D		

<b>Impegno prenotato</b>	<u>744,00</u>
<b>Altri impegni già convertiti</b>	<u>0,00</u>
<b>Disponibilità prima di questo impegno</b>	<u>744,00</u>
<b>Ammontare impegno presente</b>	<u>744,00</u>
<b>Rimanenza disponibile</b>	<u>0,00</u>

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione degli impegni relativi all'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI  
(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Firmato digitalmente da

.....  
**Angela Licciardello**

C = IT  
Data e ora della firma: 14/06/2023  
13:12:21

## **Allegato alla determina n.171 del 3° sett. del 07/06/2023**

**OGGETTO:** Lavori per la manutenzione della rete idrica fognaria comunale affidati mediante accordo quadro- approvazione 1° SAL ed imp. di spesa.

**Prot.n. 512 del 13/06/2023**

# COMUNE DI LENTINI

Libero Consorzio di Siracusa

**OGGETTO:** LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE -

**COMMITTENTE:** COMUNE DI LENTINI

**IMPRESA:** MANOLI SRL

## CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 37'459,84

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
<b>TOTALE</b>		0,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 06/06/2023 repertorio n. 12397 con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;  
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	37'459,84
<b>SOMMANO importi soggetti a ritenute euro</b>	37'459,84
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
<b>SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro</b>	0,00
<b>DETRAZIONI</b>	
Ritenuta per infortuni Recupero anticipazione	
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
<b>SOMMANO LE DETRAZIONI euro</b>	0,00
<b>CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro</b>	37'459,84
per I.V.A. al 22%	8'241,16
<b>TOTALE GENERALE euro</b>	45'701,00

### CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo 18 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 37'459,84 oltre IVA, se dovuta, come per legge.  
Dicansi: (euro trentasettemilaquattrocentocinquantanove/84).

Data, 07/06/2023

#### ASSICURAZIONE OPERAI

L'impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAI di Siracusa

Il Direttore dei Lavori

Il Responsabile del  
Procedimento



**COMUNE DI LENTINI**  
Libero Consorzio di Siracusa

pag. 1

**STATO AVANZAMENTO LAVORI**  
**N. 1 A TUTTO IL 07/06/2023**

**OGGETTO:** LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA  
COMUNALE -

**COMMITTENTE:** COMUNE DI LENTINI

**IMPRESA:** MANOLI SRL


**MANOLI-s.r.l./Unipersonale**  
Sede: Via Papa Giovanni XXIII, s.n.  
96016 LENTINI (SR)  
Cap. Soc. Euro 103.250,00-1.t.  
C.F. e P.IVA: 01611560895  
Iscritta al R.I. di SR - REA 135132



Contratto in data 06/06/2023 rep. n. 12397 euro  
149 900.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	166 555.56
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	0.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
R I P O R T O				
<b>LAVORI A MISURA</b>				
1 001.Teodosio	Sostituzione tratto di m. 12 di tubazione fognaria da mm 125 che si era fratturata e che non risultava riparabile SOMMANO cadauno	1,00	4'014,66	4'014,66
2 002.Depuratore re Terra	Rimozione materiale terroso trasportato all'interno dell'area del depuratore dalla piena del torrente falconello il giorno 9 febbraio 2023 SOMMANO kg	1,00	227,70	227,70
3 003.Casmene	Sostituzione chiusino in ghisa nell'incrocio fra le vie Dello Stadio e Casmene, in testa alla fognatura che scorre su via Casmene SOMMANO cadauno	1,00	759,83	759,83
4 004.Cicerone	Sostituzione tratto terminale della tubazione che da via Cicerone si innesta sulla via Eschilo; l'intervento ha riguardato la dismissione di ml. 6 di tubazione da 200 mm. e la posa di tubazione in PVC corrugato a doppia parete da 315 mm esterno SOMMANO cadauno	1,00	2'969,34	2'969,34
5 005.Magenta	Sostituzione tratto di m. 18 di vecchia tubazione fognaria degradata SOMMANO cadauno	1,00	6'421,88	6'421,88
6 006.Ariosto	Dupliche intervento in via Ludovico Ariosto: 1) Sostituzione chiusino in ghisa esistente; 2) Creazione di un pozzetto di ispezione intermedio fra la via Bosco Cappuccio e il primo pozzetto della via Ariosto; SOMMANO cadauno	1,00	2'165,96	2'165,96
7 007.Regione Siciliana	Manutenzione straordinaria dell'esistente sistema di drenaggio delle acque di falda che scorrono superficialmente nel tratto compreso fra il Magazzino di Ragazzi-Caracciolo e la rivendita auto usate SOMMANO cadauno	1,00	1'282,01	1'282,01
8 008.Ripristini	Ripristini stradali nei luoghi di esecuzione dei precedenti lavori e rattoppo buche centro urbano SOMMANO cadauno	1,00	3'480,81	3'480,81
9 009.Barcellona	Riparazione pozzetto fognario ricadente all'interno dell'area del mercato settimanale SOMMANO cadauno	1,00	852,68	852,68
10 010.Brancati	Assistenza all'autoespurgo comunale e successiva sostituzione chiusino in ghisa pozzetto fognario SOMMANO cadauno	1,00	1'094,36	1'094,36
11 011.Kennedy	Inserimento pozzetto di ispezione su linea fognaria otturata SOMMANO cadauno	1,00	2'094,35	2'094,35
12 012.Caduti Pace	Riparazione botola sconnessa di pozzetto fognario SOMMANO cadauno	1,00	363,63	363,63
13 013.Ripristini freddo	Ripristini stradali mediante rattoppo buche centro urbano con asfalto a freddo in sacchi da 25 kg SOMMANO cadauno	1,00	309,25	309,25
14 014.Rattoppi caldo	Rattoppi di buche stradali all'interno del centro urbano con asfalto fornito dal Comune di Lentini SOMMANO cadauno	1,00	609,98	609,98
15 015.Asfalto Festa Patrono	Manutenzione straordinaria delle sedi stradali cittadine interessate dai festeggiamenti del Santo Patrono, con particolare riferimento alla Villa Gorgia SOMMANO cadauno	1,00	12'112,90	12'112,90
16 016.Ripristini	Ripristino stradale via Mazzini SOMMANO cadauno	1,00	291,64	291,64
17 017.Micca	Rifacimento tratto di tubazione fognaria e pozzetto di ispezione in via Pietro Micca SOMMANO cadauno	1,00	2'571,07	2'571,07
<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				41'622,05
<b>RIBASSO del 10% da considerare su euro</b>				41'622,05
<b>T O T A L E euro</b>				41'622,05
R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	<b><u>RIEPILOGO FINALE</u></b>			
	Tipologia Appalto: a Misura Tipologia Offerta: Unico Ribasso  <b>LAVORI A MISURA euro</b> RIBASSO del 10% da applicare su euro 41'622,05 = euro			41'622,05 -4'162,21
	PER LAVORI A MISURA euro			37'459,84
	<b>TOTALE euro</b>			37'459,84
	Data, 07/06/2023			
	L'Impresa  Il Direttore dei Lavori 			
	L'IMPRESA  <b>MANOLI s.r.l. Unipersonale</b> Sede: Via Papa Giovanni XXIII, s.n. 96016 LENTINI (SR) Cap. Soc. Euro 103.250,00 i.l. C.F. e P.IVA: 04611560898 Iscritta al R.l. di SR - REA 435132			
	A RIPORTARE			

**COMUNE DI LENTINI**  
Libero Consorzio di Siracusa

pag. 1

**REGISTRO DI CONTABILITA'**  
**SAL 1 -**

**OGGETTO:** LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA  
COMUNALE -

**COMMITTENTE:** COMUNE DI LENTINI

**IMPRESA:** MANOLI SRL

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 3 pagine

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

A handwritten signature in black ink is written over a circular official stamp. The stamp contains the text 'COMUNE DI LENTINI' and 'LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA' around the perimeter, with a central emblem.



Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 001.Teodosio 07/06/2023	Sostituzione tratto di m. 12 di tubazione fognaria da mm 125 che si era fratturata e che non risultava riparabile SOMMANO cadauno	1	2	1,00		4'014,66	4'014,66	
2 002.Depuratore_Terra 07/06/2023	Rimozione materiale terroso trasportato all'interno dell'area del depuratore dalla piena del torrente falconello il giorno 9 febbraio 2023 SOMMANO kg	1	2	1,00		227,70	227,70	
3 003.Casmene 07/06/2023	Sostituzione chiusino in ghisa nell'incrocio fra le vie Dello Stadio e Casmene, in testa alla fognatura che scorre su via Casmene SOMMANO cadauno	1	2	1,00		759,83	759,83	
4 004.Cicerone 07/06/2023	Sostituzione tratto terminale della tubazione che da via Cicerone si innesta sulla via Eschilo; l'intervento ha riguardato la dismissione di ml. 6 di tubazione da 200 mm. e la posa di tubazione in PVC corrugato a doppia parete da 315 mm esterno SOMMANO cadauno	1	2	1,00		2'969,34	2'969,34	
5 005.Magenta 07/06/2023	Sostituzione tratto di m. 18 di vecchia tubazione fognaria dcgradata SOMMANO cadauno	1	2	1,00		6'421,88	6'421,88	
6 006.Ariosto 07/06/2023	Dupliche intervento in via Ludovico Ariosto: 1) Sostituzione chiusino in ghisa esistente; 2) Creazione di un pozzetto di ispezione intermedio fra la via Bosco Cappuccio e il primo pozzetto della via Ariosto; SOMMANO cadauno	1	2	1,00		2'165,96	2'165,96	
7 007.Regione Siciliana 07/06/2023	Manutenzione straordinaria dell'esistente sistema di drenaggio delle acque di falda che scorrono superficialmente nel tratto compreso fra il Magazzino di Ragazzi-Caracciolo e la rivendita auto usate SOMMANO cadauno	1	2	1,00		1'282,01	1'282,01	
8 008.Ripristini 07/06/2023	Ripristini stradali nei luoghi di esecuzione dei precedenti lavori e rattoppo buche centro urbano SOMMANO cadauno	1	2	1,00		3'480,81	3'480,81	
9 009.Barcellona 07/06/2023	Riparazione pozzetto fognario ricadente all'interno dell'area del mercato settimanale SOMMANO cadauno	1	2	1,00		852,68	852,68	
10 010.Brancati 07/06/2023	Assistenza all'autoespurgo comunale e successiva sostituzione chiusino in ghisa pozzetto fognario SOMMANO cadauno	1	3	1,00		1'094,36	1'094,36	
11 011.Kennedy 07/06/2023	Inserimento pozzetto di ispezione su linea fognaria otturata SOMMANO cadauno	1	3	1,00		2'094,35	2'094,35	
12 012.Caduti Pace 07/06/2023	Riparazione botola sconnessa di pozzetto fognario SOMMANO cadauno	1	3	1,00		363,63	363,63	
13 013.Ripristini_freddo 07/06/2023	Ripristini stradali mediante rattoppo buche centro urbano con asfalto a freddo in sacchi da 25 kg SOMMANO cadauno	1	3	1,00		309,25	309,25	
14 014.Rattoppi_caldo 07/06/2023	Rattoppi di buche stradali all'interno del centro urbano con asfalto fornito dal Comune di Lentini SOMMANO cadauno	1	3	1,00		609,98	609,98	
15 015.Asfalto_Festa_Patrono 07/06/2023	Manutenzione straordinaria delle sedi stradali cittadine interessate dai festeggiamenti del Santo Patrono, con particolare riferimento alla Villa Gorgia SOMMANO cadauno	1	3	1,00		12'112,90	12'112,90	
	Ripristino stradale via Mazzini							
	A RIPORTARE							38'759,34

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						38'759,34	
16 016.Ripristini 07/06/2023	SOMMANO cadauno Rifacimento tratto di tubazione fognaria e pozzetto di ispezione in via Pietro Micca	1	3	1,00		291,64	291,64	
17 017.Micca 07/06/2023	SOMMANO cadauno	1	3	1,00		2'571,07	2'571,07	
	Parziale LAVORI A MISURA euro						41'622,05	
	T O T A L E euro						41'622,05	
	Data, 07/06/2023							
	L'Impresa							
	Il Direttore dei Lavori							
	In data <u>11/6/23</u> e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. ___ per un importo di euro							0,00
	Il Direttore dei Lavori							
	L'IMPRESA							
	<b>MANOLI s.r.l. Unipersonale</b> Sede: Via Papa Giovanni XXIII, s.n. 96016 LENTINI (SR) Cap. Soc. Euro 103.250,00 I.I. C.F. e P.IVA: 01611560895 Iscritta al R.I. di SR - REA 135132							
	A R I P O R T A R E						41'622,05	

**COMUNE DI LENTINI**  
Libero Consorzio di Siracusa

pag. 1

# ANALISI DEI PREZZI

**OGGETTO:** LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE FOGNARIA  
COMUNALE -

**COMMITTENTE:** COMUNE DI LENTINI

Data, 07/06/2023

IL TECNICO

A circular official stamp of the Comune di Lentini is overlaid with a handwritten signature in black ink. The stamp contains the text 'COMUNE DI LENTINI' around the perimeter and 'IL TECNICO' in the center. The signature is written in a cursive style over the stamp.

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<b>ANALISI DEI PREZZI</b>				
Nr. 1 001.Teodosio	Sostituzione tratto di m. 12 di tubazione fognaria da mm 125 che si era frantumata e che non risultava riparabile <b>ELEMENTI:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [O.Q] Operaio Qualificato ora (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora (E) [Nolo.Aut.>35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 ... ora (E) [Mat.PVC tubo 125] Tubo in P.V.C. super del Ø 125 mm. m (E) [Mat.Pozzetti.50x50_F] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno (E) [Mat.Pozzetti.50x50_SF] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno (E) [Nolo.Aut.35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Mat.Edile.Misto Cava] Fornitura a piè d'opera di Misto di cava mc (E) [Nolo.Piastra_Vibrant] Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterri e/o str ... h (E) [Mat.Congl.Bit.Tappet] Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per suol ... tonn.				
	Sommano euro			3'173,64	
	Spese Generali 15.00% * (3 173.64) euro			476,05	
	Sommano euro			3'649,69	
	Utili Impresa 10% * (3 649.69) euro			364,97	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>4'014,66</b>	
Nr. 2 002.Depuratore_Terra	Rimozione materiale terroso trasportato all'interno dell'area del depuratore dalla piena del torrente falconello il giorno 9 febbraio 2023 <b>ELEMENTI:</b> (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora	3,000	60,00	180,00	---
	Sommano euro			180,00	
	Spese Generali 15.00% * (180.00) euro			27,00	
	Sommano euro			207,00	
	Utili Impresa 10% * (207.00) euro			20,70	
	<b>T O T A L E euro / kg</b>			<b>227,70</b>	
Nr. 3 003.Casmene	Sostituzione chiusino in ghisa nell'incrocio fra le vie Dello Stadio e Casmene, in testa alla fognatura che scorre su via Casmene <b>ELEMENTI:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [O.Q] Operaio Qualificato ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%, kg (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc.				
	Sommano euro	5,000	23,43	117,15	---
	Sommano euro	5,000	26,06	130,30	---
	Sommano euro	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro	80,000	4,19	335,20	---
	Sommano euro	0,250	20,00	5,00	---
	Sommano euro	0,100	30,00	3,00	---
	Sommano euro			600,65	
	Spese Generali 15.00% * (600.65) euro			90,10	
	Sommano euro			690,75	
	Utili Impresa 10% * (690.75) euro			69,08	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>759,83</b>	
	A RIPIORTARE				





Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
Nr. 4 004.Cicerone	Sostituzione tratto terminale della tubazione che da via Cicerone si innesta sulla via Eschilo; l'intervento ha riguardato la dismissione di ml. 6 di tubazione da 200 mm. e la posa di tubazione in PVC corrugato a doppia parete da 315 mm esterno <b>E L E M E N T I:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora (E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Mat.Edile.Misto Cava] Fornitura a piè d'opera di Misto di cava mc (E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora (E) [Nolo.Pom.Som.da.Cant] Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggettamento d'acqua h (E) [13.07.06.003-SG-UI-Man] Fornitura trasporto di tubazioni per fognatura in PVC-U a pa ... di cui MDO= 7.520%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	18,000 18,000 9,000 4,000 0,500 0,500 3,000 8,000 5,000 6,000	23,43 60,00 40,00 5,00 20,00 30,00 25,00 5,00 3,00 51,76	421,74 1'080,00 360,00 20,00 10,00 15,00 75,00 40,00 15,00 310,56	--- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (2 347.30) euro			2'347,30 352,10	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (2 699.40) euro			2'699,40 269,94	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>2'969,34</b>	
Nr. 5 005.Magenta	Sostituzione tratto di m. 18 di vecchia tubazione fognaria degradata <b>E L E M E N T I:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora (E) [Mat.Pozzetti.50x50_F] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno (E) [Mat.Pozzetti.50x50_SF] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno (E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora (E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Mat.Edile.Misto Cava] Fornitura a piè d'opera di Misto di cava mc (E) [13.07.03.003-SG-UI-Man] Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognat ... di cui MDO= 13.870%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m (E) [Nolo.Pom.Som.da.Cant] Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggettamento d'acqua h (E) [13.07.04.003-SG-UI-Man] Fornitura, trasporto in opera di curve in PVC-U con anello e ... di cui MDO= 13.840%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad (E) [13.07.05.003-SG-UI-Man] Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplic ... di cui MDO= 8.570%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; cad	42,000 42,000 1,000 1,000 3,000 50,000 0,750 1,000 6,000 18,000 10,000 21,000 9,000	23,43 60,00 50,00 40,00 40,00 4,19 20,00 30,00 25,00 22,02 3,00 14,26 25,80	984,06 2'520,00 50,00 40,00 120,00 209,50 15,00 30,00 150,00 396,36 30,00 299,46 232,20	--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (5 076.58) euro			5'076,58 761,49	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (5 838.07) euro			5'838,07 583,81	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			<b>6'421,88</b>	
Nr. 6 006.Ariosto	Dupliche intervento in via Ludovico Ariosto: 1) Sostituzione chiusino in ghisa esistente; 2) Creazione di un pozzetto di ispezione intermedio fra la via Bosco Cappuccio e il primo pozzetto della via Ariosto; <b>E L E M E N T I:</b> (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora	5,000 5,000 2,000 80,000 0,250 0,100 9,000 9,000	26,06 23,43 5,00 4,19 20,00 30,00 23,43 60,00	130,30 117,15 10,00 335,20 5,00 3,00 210,87 540,00	--- --- --- --- --- --- --- ---
	<b>A R I P O R T A R E</b>			1'351,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>			1'351,52	
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	30,000	4,19	125,70	---
	(E) [Nolo.Aut >35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 ... ora	1,000	70,00	70,00	---
	(E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le	0,500	20,00	10,00	---
	(E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc.	0,500	30,00	15,00	---
	(E) [Mat.Pozzetti.50x50_SF] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno	2,000	40,00	80,00	---
	(E) [Mat.Pozzetti.50x50_F] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno	1,000	50,00	50,00	---
	Sommano euro			1'712,22	
	Spese Generali 15.00% * (1 712.22) euro			256,83	
	Sommano euro			1'969,05	
	Utili Impresa 10% * (1 969.05) euro			196,91	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'165,96	
Nr. 7 007.Regione Siciliana	Manutenzione straordinaria dell'esistente sistema di drenaggio delle acque di falda che scorrono superficialmente nel tratto compreso fra il Magazzino di Ragazzi-Caracciolo e la rivendita auto usate <b>E L E M E N T I :</b>				
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	8,000	23,43	187,44	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora	6,000	60,00	360,00	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	2,500	40,00	100,00	---
	(E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.Edile.Misto Cava] Fornitura a piè d'opera di Misto di cava mc	3,000	25,00	75,00	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [13.03.01.004-SG-UI-Man] Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad a ... di cui MDO= 19.190%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	12,000	13,94	167,28	---
	(E) [18.07.01.001-SG-UI-Man] Fornitura in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ ... di cui MDO= 45.910%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; m	12,000	4,30	51,60	---
	Sommano euro			1'013,44	
	Spese Generali 15.00% * (1 013.44) euro			152,02	
	Sommano euro			1'165,46	
	Utili Impresa 10% * (1 165.46) euro			116,55	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			1'282,01	
Nr. 8 008.Ripristini	Ripristini stradali nei luoghi di esecuzione dei precedenti lavori e rattoppo buche centro urbano <b>E L E M E N T I :</b>				
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	6,000	26,06	156,36	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	8,000	40,00	320,00	---
	(E) [Nolo.Esc.bobcat_freddo] Nolo a freddo di mini Pala/escavatore tipo bobcat compreso c ... ora	5,000	30,00	150,00	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	6,000	26,06	156,36	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	6,000	23,43	140,58	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	6,000	40,00	240,00	---
	(E) [Nolo.Esc.bobcat_freddo] Nolo a freddo di mini Pala/escavatore tipo bobcat compreso c ... ora	6,000	30,00	180,00	---
	(E) [Nolo.rullo.compress-freddo] Nolo a freddo di Rullo compressore pesante da 16-18 t per co ... ora	6,000	30,00	180,00	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Tapp_impianto] Fornitura di conglomerato bituminoso per strato di usura (ta ... tonn.	4,500	80,00	360,00	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	10,000	26,06	260,60	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	5,000	23,43	117,15	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	5,000	40,00	200,00	---
	(E) [Nolo.rullo.compress-freddo] Nolo a freddo di Rullo compressore pesante da 16-18 t per co ... ora	5,000	30,00	150,00	---
	Sommano euro			2'751,63	
	Spese Generali 15.00% * (2 751.63) euro			412,74	
	Sommano euro			3'164,37	
	Utili Impresa 10% * (3 164.37) euro			316,44	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			3'480,81	
	<b>A RI PORTARE</b>				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
<b>R I P O R T O</b>					
Nr. 9 009.Barcellona	Riparazione pozzetto fognario ricadente all'interno dell'area del mercato settimanale <b>E L E M E N T I:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	9,000 0,500 0,500 6,000 3,000	23,43 20,00 30,00 60,00 26,06	210,87 10,00 15,00 360,00 78,18	--- --- --- --- ---
		Sommano euro		674,05	
		Spese Generali 15.00% * (674.05) euro		101,11	
		Sommano euro		775,16	
		Utili Impresa 10% * (775.16) euro		77,52	
		<b>T O T A L E euro / cadauno</b>		<b>852,68</b>	
Nr. 10 010.Brancati	Assistenza all'autoespurgo comunale e successiva sostituzione chiusino in ghisa pozzetto fognario <b>E L E M E N T I:</b> (E) [O.Q] Operaio Qualificato ora (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Op.Comune] Operaio Comune h (E) [Nolo.Mart.Demolit] Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso ... h (E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	4,000 4,000 0,500 0,500 6,000 6,000 2,000 80,000	26,06 23,43 20,00 30,00 26,06 23,43 5,00 4,19	104,24 93,72 10,00 15,00 156,36 140,58 10,00 335,20	--- --- --- --- --- --- --- ---
		Sommano euro		865,10	
		Spese Generali 15.00% * (865.10) euro		129,77	
		Sommano euro		994,87	
		Utili Impresa 10% * (994.87) euro		99,49	
		<b>T O T A L E euro / cadauno</b>		<b>1'094,36</b>	
Nr. 11 011.Kennedy	Inserimento pozzetto di ispezione su linea fognaria otturata <b>E L E M E N T I:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le (E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc. (E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora (E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h (E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora (E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg (E) [Mat.Pozzetti.60x60] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno (E) [Mat.Pozzetti.60x60SF] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno	9,000 0,750 3,000 9,000 9,000 3,000 80,000 1,000 1,000	23,43 20,00 30,00 60,00 26,06 40,00 4,19 60,00 50,00	210,87 15,00 90,00 540,00 234,54 120,00 335,20 60,00 50,00	--- --- --- --- --- --- --- --- ---
		Sommano euro		1'655,61	
		Spese Generali 15.00% * (1 655.61) euro		248,34	
		Sommano euro		1'903,95	
		Utili Impresa 10% * (1 903.95) euro		190,40	
		<b>T O T A L E euro / cadauno</b>		<b>2'094,35</b>	
Nr. 12 012.Caduti Pace	Riparazione botola sconnessa di pozzetto fognario <b>E L E M E N T I:</b> (E) [O.C.] Operaio Comune ora (E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le	5,000 0,750	23,43 20,00	117,15 15,00	--- ---
<b>A R I P O R T A R E</b>				132,15	




Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>			132,15	
	(E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc.	0,500	30,00	15,00	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	5,000	26,06	130,30	---
	(E) [Nolo.Grupo.Elettrog] Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettri ... ora	2,000	5,00	10,00	---
	Sommano euro			287,45	
	Spese Generali 15.00% * (287.45) euro			43,12	
	Sommano euro			330,57	
	Utili Impresa 10% * (330.57) euro			33,06	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			363,63	
Nr. 13 013.Ripristini freddo	Ripristini stradali mediante rattoppo buche centro urbano con asfalto a freddo in sacchi da 25 kg <b>E L E M E N T I :</b>				
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	3,000	23,43	70,29	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	3,000	26,06	78,18	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Freddo] Conglomerato bituminoso a freddo preconfezionato per tappeti ... q.li	1,500	64,00	96,00	---
	Sommano euro			244,47	
	Spese Generali 15.00% * (244.47) euro			36,67	
	Sommano euro			281,14	
	Utili Impresa 10% * (281.14) euro			28,11	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			309,25	
Nr. 14 014.Rattoppi caldo	Rattoppi di buche stradali all'interno del centro urbano con asfalto fornito dal Comune di Lentini <b>E L E M E N T I :</b>				
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	4,000	23,43	93,72	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	8,000	26,06	208,48	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	4,000	40,00	160,00	---
	(E) [Nolo.Piastra_Vibrant] Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterri e/o str ... h	4,000	5,00	20,00	---
	Sommano euro			482,20	
	Spese Generali 15.00% * (482.20) euro			72,33	
	Sommano euro			554,53	
	Utili Impresa 10% * (554.53) euro			55,45	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			609,98	
Nr. 15 015.Asfalto Festa_Patron o	Manutenzione straordinaria delle sedi stradali cittadine interessate dai festeggiamenti del Santo Patrono, con particolare riferimento alla Villa Gorgia <b>E L E M E N T I :</b>				
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	10,000	23,43	234,30	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	20,000	26,06	521,20	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	10,000	40,00	400,00	---
	(E) [Nolo.Piastra_Vibrant] Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterri e/o str ... h	10,000	5,00	50,00	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Tapp_impianto] Fornitura di conglomerato bituminoso per strato di usura (ta ... tonn.	7,000	80,00	560,00	---
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	20,000	26,06	521,20	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	30,000	23,43	702,90	---
	(E) [Nolo.Aut_>35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 ... ora	20,000	70,00	1'400,00	---
	(E) [Nolo.Esc.bobcat_freddo] Nolo a freddo di mini Pala/escavatore tipo bobcat compreso c ... ora	10,000	30,00	300,00	---
	(E) [Nolo.rullo.compress-freddo] Nolo a freddo di Rullo compressore pesante da 16-18 t per co ... ora	10,000	30,00	300,00	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Tapp_impianto] Fornitura di conglomerato bituminoso per strato di usura (ta ... tonn.	37,000	80,00	2'960,00	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	18,000	26,06	469,08	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	18,000	23,43	421,74	---
	(E) [Nolo.Aut_35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 ... ora	3,000	40,00	120,00	---
	(E) [Nolo.rullo.compress-freddo] Nolo a freddo di Rullo compressore pesante da 16-18 t per co ... ora	6,000	30,00	180,00	---
	(E) [Nolo.Aut_>35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 ... ora	6,000	70,00	420,00	---
	(E) [Nolo.Piastra_Vibrant] Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterri e/o str ... h	3,000	5,00	15,00	---
	Sommano euro			9'575,42	
	<b>A R I P O R T A R E</b>			9'575,42	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>			9'575,42	
	Spese Generali 15.00% * (9 575.42) euro			1'436,31	
	Sommano euro			11'011,73	
	Utili Impresa 10% * (11 011.73) euro			1'101,17	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			12'112,90	
Nr. 16 016.Ripristini	Ripristino stradale via Mazzini <b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	1,000	23,43	23,43	---
	(E) [O.Q] Operaio Qualificato ora	2,000	26,06	52,12	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Tapp_impianto] Fornitura di conglomerato bituminoso per strato di usura (ta ... tonn.	1,000	80,00	80,00	---
	(E) [Nolo.Aut_>35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 ... ora	1,000	70,00	70,00	---
	(E) [Nolo.Piastra_Vibrant] Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterri e/o str ... h	1,000	5,00	5,00	---
	Sommano euro			230,55	
	Spese Generali 15.00% * (230.55) euro			34,58	
	Sommano euro			265,13	
	Utili Impresa 10% * (265.13) euro			26,51	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			291,64	
Nr. 17 017.Micca	Rifacimento tratto di tubazione fognaria e pozzetto di ispezione in via Pietro Micca <b>E L E M E N T I:</b>				
	(E) [Op.Qualif.] Operaio Qualificato h	9,000	26,06	234,54	---
	(E) [O.C.] Operaio Comune ora	9,000	23,43	210,87	---
	(E) [6.04.02.003-SG-UI-Manod] Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite s ... di cui MDO= 3.000%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; kg	15,000	4,19	62,85	---
	(E) [Mat.Edile.cemento] Cemento R. 325 Q.le	0,500	20,00	10,00	---
	(E) [Mat.Edile.Pietrisco] Pietrisco per Calcestruzzo Mc.	1,000	30,00	30,00	---
	(E) [Nolo.Aut_>35_Q.li] Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 ... ora	9,000	70,00	630,00	---
	(E) [Mat.Pozzetti.50x50_SF] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno	1,000	40,00	40,00	---
	(E) [Mat.Pozzetti.50x50_F] Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabb ... cadauno	1,000	50,00	50,00	---
	(E) [Mat.Congl.Bit.Tapp_impianto] Fornitura di conglomerato bituminoso per strato di usura (ta ... tonn.	2,000	80,00	160,00	---
	(E) [Nolo.Piastra_Vibrant] Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterri e/o str ... h	2,000	5,00	10,00	---
	(E) [Mat.PVC.curva.125] Curva a 90°/45° in P.V.C. super del Ø 125 mm. cadauno	4,000	6,00	24,00	---
	(E) [Mat.PVC.tubo.125] Tubo in P.V.C. super del Ø 125 mm. m	3,000	10,07	30,21	---
	(E) [Nolo.Esc.sino a 5 to] Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.00 ... ora	9,000	60,00	540,00	---
	Sommano euro			2'032,47	
	Spese Generali 15.00% * (2 032.47) euro			304,87	
	Sommano euro			2'337,34	
	Utili Impresa 10% * (2 337.34) euro			233,73	
	<b>T O T A L E euro / cadauno</b>			2'571,07	
	 				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
<b><u>COSTI ELEMENTARI</u></b>					
Nr. 18 13.03.01.004 - SG-UI-Man	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PFA10-SDR17, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 122 ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 90 mm	euro / m		13,94	--
Nr. 19 13.07.03.003 - SG-UI-Man	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... el letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 150,6 mm	euro / m		22,02	--
Nr. 20 13.07.04.003 - SG-UI-Man	Fornitura, trasporto in opera di curve in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel prezzo il detto anello e tutti i materia ... r la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 160 mm da 45° a 90°	euro / cad		14,26	--
Nr. 21 13.07.05.003 - SG-UI-Man	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN 19534, compresi e compensati nel pre ... magisteri per la posa in opera ed ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 160 mm	euro / cad		25,80	--
Nr. 22 13.07.06.003 - SG-UI-Man	Fornitura trasporto di tubazioni per fognatura in PVC-U a parete strutturata Tipo A1 costruiti a norma UNI-EN 13476-2 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta e ... o e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 315 mm	euro / m		51,76	--
Nr. 23 18.07.01.001 - SG-UI-Man	Fornitura in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari a 450 ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 80 mm	euro / m		4,30	--
Nr. 24 6.04.02.003- SG-UI- Manod	Fornitura in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di rottura, marchiat ... o le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)	euro / kg		4,19	--
Nr. 25 Mat.Congl.Bi t.Freddo	Conglomerato bituminoso a freddo preconfezionato per tappetino, fornito a piè d'opera	euro / q.li		64,00	--
Nr. 26 Mat.Congl.Bi t.Tappet	Fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	euro / tonn.		90,00	--
Nr. 27 Mat.Congl.Bi t.Tapp_impia nto	Fornitura di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	euro / tonn.		80,00	--
Nr. 28 Mat.Edile.ee mento	Cemento R. 325	euro / Q.le		20,00	--
Nr. 29 Mat.Edile.Mi sto	Fornitura a piè d'opera di Misto di cava	euro / mc		25,00	--
Nr. 30 Mat.Edile.Pie triseo	Pietrisco per Calcestruzzo	euro / Mc.		30,00	--
Nr. 31 Mat.Pozzetti. 50x50_F	Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabbricato in cemento vibrato e/o in c.l.s. delle dimensioni interne di cm. 50x50 profondo circa cm 50, con fondo	euro / cadauno		50,00	--
Nr. 32 Mat.Pozzetti. 50x50_SF	Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabbricato in cemento vibrato e/o in c.l.s. delle dimensioni interne di cm. 50x50 profondo circa cm 50, senza fondo	euro / cadauno		40,00	--
Nr. 33 Mat.Pozzetti. 60x60	Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabbricato in cls vibrato. delle dimensioni esterne di cm. 60x60 profondo cm. 50 cm. con pareti e fondo pozzetto dello spessore minimo di cm. 10,	euro / cadauno		60,00	--
Nr. 34	Fornitura di pozzetto d'ispezione fognario del tipo prefabbricato in cls vibrato. delle dimensioni esterne di				
A R I P O R T A R E					



Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Mat.Pozzetti. 60x60SF	cm. 60x60 profondo cm. 50 cm. senza fondo, spessore minimo cls di cm. 10,	euro / cadauno		50,00	--
Nr. 35 Mat.PVC.cur va.125	Curva a 90°/45° in P.V.C. super del Ø 125 mm.	euro / cadauno		6,00	---
Nr. 36 Mat.PVC.tub o.125	Tubo in P.V.C. super del Ø 125 mm.	euro / m		10,07	---
Nr. 37 Nolo.Aut_35 _Q.li	Nolo a freddo di Autocarro con portata utile inferiore a 35 Q.li	euro / ora		40,00	---
Nr. 38 Nolo.Aut_>3 5_Q.li	Nolo a freddo di Autocarro con portata utile superiore a 35 Q.li	euro / ora		70,00	---
Nr. 39 Nolo.Esc.bob cat_freddo	Nolo a freddo di mini Pala/escavatore tipo bobcat compreso carburante, lubrificanti e assicurazioni di ogni tipo	euro / ora		30,00	---
Nr. 40 Nolo.Esc.sin o a 5 to	Nolo a caldo di Escavatore del peso non superiore a kg. 5.000 compreso carburante, lubrificanti e assicurazioni di ogni tipo	euro / ora		60,00	---
Nr. 41 Nolo.Gruppo. Elettrog	Nolo di gruppo elettrogeno per produzione di energia elettrica fino a 380 V., compreso il carburante;	euro / ora		5,00	---
Nr. 42 Nolo.Mart.D emolit	Nolo di Martelletto elettrico demolitore di qualunque peso esclusa l'energia elettrica, escluso il costo dell'operatore - per piccoli interventi	euro / h		5,00	---
Nr. 43 Nolo.Piastra Vibrant	Nolo di piastra vibrante per compattazione rinterrì e/o strati di asfalto	euro / h		5,00	---
Nr. 44 Nolo.Pom.So m.da.Cant	Nolo di pompa sommersa da cantiere per aggotamento d'acqua	euro / h		3,00	---
Nr. 45 Nolo.rullo.co mpress- freddo	Nolo a freddo di Rullo compressore pesante da 16-18 t per compattazione rilevati stradali e conglomerati bituminosi	euro / ora		30,00	---
Nr. 46 O.C.	Operaio Comune	euro / ora		23,43	---
Nr. 47 O.Q	Operaio Qualificato	euro / ora		26,06	---
Nr. 48 Op.Comune	Operaio Comune	euro / h		23,43	---
Nr. 49 Op.Qualif.	Operaio Qualificato	euro / h		26,06	---
	Data, 07/06/2023				
					
				L'IMPRESA	
				<b>MANOLI s.r.l. Unipersonale</b> Sede: Via Papa Giovanni XXIII, s.n. 98016 LENTINI (SR) Cap. Soc. Euro 103.250,00 i.t. C.F. e P.IVA: 01611560895 Iscritta al R.I. di SR - REA 135132	
		A R I P O R T A R E			

Il presente atto ai sensi dell'art. 32, comma 5, della L. 69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all' Albo Pretorio del sito informatico del Comune della pre=

www.comune.lentini.sr.it

1 4 GIU 2023 al 2 9 GIU 2023

col n. \_\_\_\_\_ del Reg. pubblicazioni.

Lentini, \_\_\_\_\_

L'Addetto  
\_\_\_\_\_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

!! Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a fianco segnata certifica che copia

!! sente Determina è stata pubblicata all' Albo Pretorio del sito informatico del Comune

!! www.comune.lentini.sr.it

!!

!! dal 1 4 GIU 2023

!! al 2 9 GIU 2023

!!

!! per quindici giorni consecutivi – ai sensi dell'art.11

!! della l.r. 3/12/1991, n° 44 e che non sono pervenuti

!! reclami.

!!

!! dalla Residenza Municipale \_\_\_\_\_

!!

IL SEGRETARIO GENERALE

!!